
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2024 года № 1579

г. Краснокаменск

О мерах по профилактике гибели людей наводных объектах в
границахгородского поселения «Город Краснокаменск» в период
ледостава 2024 года

В соответствии с требованиями ст.14 Федерального закона от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.27 Водного Кодекса
Российской Федерации, и в целях предупреждения гибели людей на водных
объектах в период ледостава в границах городского поселения «Город
Краснокаменск»,руководствуясь Уставом Краснокаменского
муниципального округа,

постановляю:

1. Запретить до 01 декабря 2024 года выход граждан на лед с целью
подледного лова рыбы и перехода водных объектов для сокращения
протяженности маршрута передвижения.

2. Запретить до 25 декабря 2024 года выезд транспортных средств на
лед.

3. отделу по связям с общественностью и СМИ Администрации
городского поселения «Город Краснокаменск» (А.А. Зоновой) обеспечить
информирование населения о правилах поведения на льду и
складывающейся оперативной обстановкой с ледоставом на территории
городского поселения «Город Краснокаменск».

4. Рекомендовать руководителям организаций, в ведении которых
находятся водоемы, установить на берегах водных объектов
предупреждающие знаки в соответствии с Правилами охраны жизни людей
на водных объектах Забайкальского края от 04 мая 2009 года №186.

5. Рекомендовать правообладателям земельных участков, на которых
расположены технические водоемы, указанные в п.1 настоящего
постановления, установить знаки безопасности на воде в соответствии с
Постановлением Забайкальского края от 04 мая 2009 года №186 «Об
утверждении Правил охраны людей на водных объектах Забайкальского
края».



6. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом Краснокаменского муниципального округа.

Глава городского поселения                                                   И.Г. Мудрак


	\\192.168.10.4\org\Постановления 2024\1579 от 20.11.2024    О мерах по профилактике гибели в период ледостава.docx

